22.02.2024 Г. № 63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПАСПОРТОВ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ЛЕСНЫХ И ЛАНДШАФТНЫХ ПОЖАРОВ
 НА 2024 ГОД»

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьями ст. 25, 49, 52 Устава Молодёжного муниципального образования, Администрация Молодёжного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить паспорт п. Молодежный Молодежного муниципального образования на 2024 год (прилагается).
2. Утвердить паспорт п. Новая Разводная Молодежного муниципального образования на 2024 год (прилагается).
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании «Молодежный. Вчера. Сегодня. Завтра.» и в сети  «Интернет» на официальном сайте администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Молодежного муниципального
	образования А.Г. Степанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Молодежного МО
№ 63 от  22.02.2024г.

ПАСПОРТ
п. Молодежный Молодежного муниципального образования на 2024 год

Наименование населенного пункта: п. Молодежный
Наименование поселения: Молодежное муниципальное образование
Наименование городского округа: Иркутский район
Наименование субъекта Российской Федерации: Иркутская область

I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	7,71

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров)
	3,15

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	60,0

	4.
	Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	20

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах,
детских лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектах
с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу
с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту
в соответствии с административно-территориальным делением

	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	Детский лагерь досуга и отдыха «Байкал»
МАОУ ЦО № 47 г.Иркутска
	Иркутский район, ТСН «Молодежный», ул. Зеленая, 47
	до 10 чел.
	до 100 чел.

III. Сведения о ближайших к населенному пункту
подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес: подразделения пожарной охраны на территории п. Молодежный отсутствуют.
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: Пожарная часть № 2 ФГКУ «2 отряд ФПС по Иркутской области», г. Иркутск, ул. Байкальская, 131.

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой
помощи пострадавшим

	Фамилия, имя, отчество
(при наличии)
	Должность
	Контактный телефон

	Грабовская
Лидия Александровна
	Ведущий специалист
	(3952) 56-56-65 (доб.8)

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	 в 2023 году опахать удалось участок шириной – 1,0м длинной - 500 м;
500 кв.м

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов
	В рамках месячника очистки территории на период (с 22.04. по 31.05.2024) запланированы субботники по уборке территории;
в осенний период, по возможности запланирована опашка территории)

	3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	в 2023 году администрацией ИРМО установлена МАСЦО. Оборудование размещено:
-на крышах зданий – 2 компл.,
- на столбах (опорах) – 3 компл;
всего 20 громкоговорителей.

	4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	Пожарные гидранты - 31 ед. (исправны).
Водонапорная башня - 2 ед. (исправна).
Подъездные пути имеются.

	5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	Автомобильная дорога областного значения Иркутск-Листвянка, усовершенствованный асфальт. Обслуживание - ОГКУ «Дирекция автодорог». Состояние удовлетворительное

	6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	В стадии разработки

	7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	ранцевые огнетушители, ДПД (ДПК) не созданы.

	8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	Муниципальная программа «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Молодёжного муниципального образования Иркутского района Иркутской области на 2022-2024годы» (постановление от 24.11.2021 Г. № 379)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Молодежного МО
№ 63 от  22.02.2024г.

ПАСПОРТ
п. Новая Разводная Молодежного муниципального образования на 2024 год

Наименование населенного пункта: п. Новая Разводная
Наименование поселения: Молодежное муниципальное образование
Наименование городского округа: Иркутский район
Наименование субъекта Российской Федерации: Иркутская область

I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	3,38

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров)
	2,25

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	20,0

	4.
	Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	20

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах,
детских лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектах
с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу
с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту
в соответствии с административно-территориальным делением

	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	не имеется

III. Сведения о ближайших к населенному пункту
подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес: подразделения пожарной охраны на территории п. Молодежный отсутствуют.
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: Пожарная часть № 2 ФГКУ «2 отряд ФПС по Иркутской области», г. Иркутск, ул. Байкальская, 131.

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой
помощи пострадавшим

	Фамилия, имя, отчество
(при наличии)
	Должность
	Контактный телефон

	Грабовская
Лидия Александровна
	Ведущий специалист
	(3952) 56-56-65 (доб.8)

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	Ширина – 8,0 м
Длина – 1,8 м
14,4 кв.м

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов
	В рамках месячника очистки территории на период (с 22.04. по 31.05.2024г) запланированы субботники по очистке территории, в осенний период, по возможности запланирована опашка территории

	3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	 в 2023 году администрацией ИРМО установлена МАСЦО. Оборудование размещено:
- на столбах (опорах) – 2 компл;
всего 8 громкоговорителей.

	4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	Пожарные гидранты - 19 ед. (исправны).
Подъездные пути имеются.

	5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	Автомобильная дорога областного значения Иркутск-Листвянка, усовершенствованный асфальт. Обслуживание - ОГКУ «Дирекция автодорог». Состояние удовлетворительное

	6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	В стадии разработки

	7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	ранцевые огнетушители, ДПД (ДПК) отсутствуют

	8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	Муниципальная программа «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Молодёжного муниципального образования Иркутского района Иркутской области на 2022-2024годы» (постановление от 24.11.2021 Г. № 379)